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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 27. oktober 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 78 (alm. del) efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 78: 

 

Ministeren bedes oplyse, om alle ansatte på børnecenter Tullebølle har afleveret 

en børneattest i forbindelse med deres arbejde med børn?  

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive 
indkvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række 
indkvarteringsoperatører asylcentrene på vegne af 
Udlændingestyrelsen. Driften er reguleret i årlige operatørkontrakter 
mellem Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne, hvoraf 
det fremgår, hvilke opgaver operatøren skal udføre. 
 
I operatørkontrakterne henvises bl.a. til bekendtgørelse om 
indhentelse af børneattest ved ansættelse og beskæftigelse af 
personer, der skal have kontakt med børn under 15 år 
(bekendtgørelse nr. 483 af 23. maj 2012). Det fremgår af 
bekendtgørelsen, at det er lovpligtigt for indkvarteringsoperatørerne 
at indhente børneattest på ansatte og beskæftigede mv., der som led 
i udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med eller 
færdes blandt børn under 15 år. 
 
Langeland Kommune var indkvarteringsoperatør og 
ansættelsesmyndighed i forhold til det nu lukkede Børnecenter 
Tullebølle, som har været et asylcenter for uledsagede mindreårige 
asylansøgere. Udlændingestyrelsen har derfor til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet bidrag fra Langeland Kommune, som har 
oplyst, at alle ansatte, herunder også midlertidigt ansatte, vikarer og 
frivillige, har afleveret børneattest i forbindelse med ansættelse eller 
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frivilligaftale med asylcentrene i regi af Langeland Kommune. Dette 
gælder også i forhold til Børnecenter Tullebølle.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz  

 


